
UCHWAŁA NR XXIV/200/2021 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawki  dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym       
(Dz. U.2021.1372 t.j) oraz art. 219 ust.1,3,4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
( Dz.U.2021.305 t.j ) Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym  
na  utrzymanie terenów będących własnością  Gminy Janowiec Kościelny na 2022 rok. 

§ 2. 1. Stawka dotacji przedmiotowej na pokrycie kosztów utrzymania powierzchni terenu gminnego 
wynosi 2,50 zł za 1m². 

2. Kalkulację wysokości dotacji określa się w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dotacja przedmiotowa przekazywana będzie w dwóch ratach na wniosek Kierownika Zakładu  
Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym. 

§ 4. 1. Zakład przedstawia Wójtowi Gminy rozliczenie dotacji przedmiotowej w terminie do dnia  
15 stycznia następnego roku. 

2. Środki niewykorzystane z dotacji, należy zwrócić do 15 stycznia następnego roku. 

3. Wzór formularza rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

§ 7. Z dniem 31 grudnia 2021roku traci moc Uchwała nr XV/127/2020 Rady Gminy Janowiec Kościelny 
z 18 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0ECFB2-2465-4F67-8554-CD5DA1927586. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej na 2022 rok dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Janowcu Kościelnym  na pokrycie kosztów utrzymania 1m² powierzchni zieleni gminnej na 
terenie Gminy Janowiec Kościelny. 
 
1. Łączne planowane nakłady finansowe na utrzymanie terenów zieleni gminnej – 100.000,00 zł. 
2. Powierzchnia terenów zieleni gminnej podlegająca utrzymaniu – 40 000 m². 
3. Kalkulacja stawki: 100.000,00 zł zł /40 000 m² = 2,50 zł/ m². 
4. W zakres usługi utrzymania terenów zielonych wchodzą następujące pozycje: 
a)utrzymanie terenów zielonych polegające na: koszeniu, pielęgnacji krzewów i drzew, wycinaniu 
zakrzaczeń, sprzątaniu i utrzymaniu pasa zieleni oraz chodników wraz z ich odśnieżaniem przy 
drogach gminnych i przy przystankach na terenie gminy Janowiec Kościelny,    
b) utrzymanie stadionu gminnego: koszenie, sprzątanie  
c) utrzymanie i konserwacja płyty boiska do piłki nożnej na obiekcie Orlika. 
5. W ramach stawki zawierają się koszty związane z: 
 a) wynagrodzeniem pracowników wraz z pochodnymi, 
 b) zakup odzieży ochronnej, 
c) zakup paliwa, 
d) środków ochrony roślin, 
e) podlewanie,  
f) cięcie żywopłotów,  
g) prace porządkowe, 
h) inne czynności niezbędne do właściwego wykonania usługi utrzymania terenów gminnych. 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/200/2021

RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY

z dnia 29 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0ECFB2-2465-4F67-8554-CD5DA1927586. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 

Rozliczenie dotacji przedmiotowej 
 

 
Różnica   

(3-4) 
Lp.  Przedmiot Dotacji Jednostka 

miary  { m²} 
Stawka 

dotacji {zł} 
Należna 

(4*5) 
Przekazane Różnica 

 (6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 

1 Dotacja 
przedmiotowa 

     

       
Razem       
Do zwrotu       
Do przekazania do 
budżetu Gminy 

     

 

Nie potrzebne skreślić 

 

 

……………………………..          …………...….………….. ………..……..….……….. 
( miejsce i data sporządzenia )     ( pieczątka i podpis         ( pieczątka i  podpis 
       Głównego Księgowego)         kierownika zakładu) 
  
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/200/2021

RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY

z dnia 29 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0ECFB2-2465-4F67-8554-CD5DA1927586. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów 
budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Przedmiotową stawkę ustala organ 
stanowiący jst. Zakład Gospodarki  Komunalnej w Janowcu Kościelnym  jest jednostką 
organizacyjną Gminy Janowiec Kościelny. Zakład wykonuje zadania statutowe odpłatnie, 
pokrywając koszty swojej działalności z przychodów i dotacji przedmiotowej. Zadaniami 
wykonywanymi odpłatnie są m.in. dostawa wody i odbiór ścieków. Na te zadania Zakład nie 
otrzymuje dotacji z budżetu gminy. Pozostałe zadania o charakterze użyteczności publicznej są 
wykonywane na rzecz gminy, a mechanizm kompensaty kosztów świadczonych przez Zakład, 
oparty jest na dotacji przedmiotowej.  
Zachodzi zatem konieczność udzielenia dotacji przedmiotowej, skalkulowanej wg stawki 
jednostkowej za świadczone usługi w zakresie utrzymania terenów gminnych.  
Dotacja na pokrycie kosztów ich utrzymania  na terenie Gminy Janowiec Kościelny przekazana 
będzie Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym w ramach kwoty zaplanowanej 
w budżecie, która stanowi iloczyn powierzchni terenów gminnych wyznaczonych do utrzymania i 
stawki tj.2,50 zł/m2  wynikającej z kalkulacji ponoszonych kosztów. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0ECFB2-2465-4F67-8554-CD5DA1927586. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2021-11-30T14:38:08+0100
	Marianna Malinowska




